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Prishtin€ s' mb ai tur m€

N€ mbledhie mor€n pies€: Agrm Kuleta' kr

Peshku, shefe e GP-s€ (PSD), Nol Nushi (Pf

Genc Sherifi (I'SD), Mimoza Sylejmani (I€t

Valbona Petrovci, e pavanu, Leonora Sht

Kushtrim Sopu (LDK), Naime Osmani (L)

Ramadani (PDK), Leutrim Retkoceri (PDI

Gashi, shef i GP-s€ (AAK), Valbona Ajeti ('

(AAK), Fiknete Bejta (AAK), Vesel Makoll

Arbenita Murseli (AKR) dhe Rifat Deri, i pavarur'

Munguan: Blerand stavileci, shef i GP-s6 (PDK), Migjm lh4u 
(PDK), Florida

canolli (PDK), Adelina Fazhii (AKR), Vlgra-o11oshi (LDK), Visare Gashi (PSD)

Vjosa Hamiti - Xrasniqi (LW) dhe Baton Dushi (Nisma)'

T€ pranish€m ishin edhe: drejtor€ t€ drejtorive t€ Komun€s s€ Prishtin€s'

perfaqdsues t€ OJQ-ve, perfaqbsues t€ Odnf-se dhe p€rfaq€sues t€ medieve tE

shkruara dhe elektronike.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agrm Kuleta, kryesues i Kuvendit dhe propozoi k€t€
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Kryesuesi haPi diskutimin.
valbona Makolli, drejtoresh€ e Drejtorisd s€ Financave, tha se n€ baz€ te Ligjit t€ menaxhimit

te financave pubrike dhe pergjegj€sive, Komuna e prishtin€s ka b€r€ rregullimin e ndarjes

buxhetore p€r vitin 2lLg,iu"f"* e investimeve kapitale nuk guxont€ kaloj€ m€ shum€ se

Lil%.Pra,sa p€r njoftim, kjo nuk €sht€ bartje, por €sht€rregullim indarjeve buxhetore'

Vlera e cila na duhet p€r pagesdn e pjes€s se dyt6 te IMN "kosova" pU 20%, €sht€ n€ vler€

ptej2milion€ e aZf mile i Oh".rro.-Pru, tani e-shte pjesa e dyt€, t€ cil€n jemi te obliguar ta

paguajmd.
Halim Halimi ngrit shqet€sim rreth ndarjeve buxhetore, duke th€n€ se t€ merren mjete prej

linjave td tjera btixhetore, sig €sht€ ajo e parqeve, kur e dim€ sa na mungojn€ neve parqet n€

komun€n e prishtin€s, d.he t€ destinohen ne destinim krejt tjet€r, eshte e pa qartd. Po ashtu, t€

mefren mjetet prej projekteve p€r nd€rtimin e rrug€ve, tut'itit t€ gropave etj'' mendoj se kjo

nuk q€ndron. Ne do tavotoj*^e kete propozimv"dt*j por duhet t'i keni parasysh k€to

verejle, se duhet t€ realizohen projektet te cilat parashihen n€ buxhe! p€r arsye se deri n€

fund ie ketijviti mendoj se p€rs€ri do td kemi mjete t€ pashfrytazuata'

Leonora Shabani - Baiiaktari tha se edhe ne n€ parim e p€rkrahim propozimvendimin q€ t€

paguhet k€sti i dyte dhe i tretd p6r 20%-shin e pun€tor€ve n€ llogari t€ AKP-s€, p€r

shironesimin e IMN "Kosova",por me kete fidestinimin n€p€r kategoribuxhetore t€

prlporuura, a do t€ thot€ q€ parqet dhe lodrat do t€ mbesin pa mir€mbajtje'

,A. do td thot6 qd do te mbesim pa tregun e ri q€ ka qen€ i planifikuar t€ tenderohet, gjithashtu a

do t€ mbesim edhe pa kamera 
"e 

ttJt. T€ merren miete prej kodeve t€ tjera buxhetore'

sidomos nga projektet e parapara n€ infrastrukturen frugore, si p€r ndertimin e tyre, sanimin e

gropave, mendoj se nj€ bartje e till€ nuk q€ndron'

ir* Gashi thetsoi ie Komuna e prishtii'r€s ka pasur mund€si ta planifikoj€ m€ mir€ buxtretin

afre te parasheh edhe pages€n pdr IMN-n€ dhe te rcahzoiEk€to projekte shum€ jetike p€r

qytetaret e komun€s rE ,r.t, poi ajo nuk ka ndodhur, sePse €shte keq planifikuar dhe tani jemi t€

dltyr.tut t'i bartim per pageien e20% p€r ish-pun€tordt e IMN "Kosova"'

Do t€ ishte mire qe secit lrejtori, n.E 
" 

veg, t'isheh prioritetet e planifikrtara' sepse ne kemi nj€

Drejtori tE Parqeve dhe shumica e mjeteve i barten-dhe shkoin6 per qellile t€ tjera'

pra, qellimi eshte q€ s€ paku p€r vitin e ardhshdm buxhetor, t€ mos ndodhin keto fare p€rmbytie

buxhetore, sePse r,Lt etnte mire, humbim ne, humb qeveria, humbin qytetar€t e Prishtin€s'

Kryesuesi konstatoi se m€ 39 vota p€r dhe L kund€r, u miratua vendimi p€r rregullimin e

ndarjeve buxhetore p€r buxhetin e vitit 2019'

Procesmbait€si
ZiiadinGashi

Mbledhja p€rfundoi nd ora 15:35.
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